IBNU SĪNĀ DAN KARYANYA

A. Riwayat Hidup Ibnu Sīnā

Nama lengkap Ibnu Sīnā adalah Abu Ali al-Husein ibn

Abdullah ibn al-Hasan ibn Ali ibn Sīnā.1 Ia lahir pada tahun

370 H/ 980 M di Afsyānah dekat Bukhāra.2 Ayahnya

bernama Abdullah dan berasal dari kota Balakh kemudian

pindah ke Bukhāra pada masa raja Nuh ibn Mansyūr. Pada

saat itu ayahnya diangkat oleh raja sebagai penguasa di

Kharmaitsan. Kharmaitsan merupakan salah satu wilayah

yang ada di kota Bukhara.

menghadap sang Ilahi tepat di hari Jum’at bulan Ramadhan

tahun 428 H (1036) dalam usianya sekitar 57 tahun.20

B. Sistematika Pemikiran Ibnu Sīnā

Hal pertama yang melandasi pendekatan “ontologis”

dalam metafisika Ibnu Sīnā adalah wujud dan eksistensi

(keber-ada-an) suatu pendekatan yang dapat dengan mudah

dipahami oleh semua manusia secara intuitif. Gagasan